ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

01.02.2023 № 22-рп

Беженцев Евгений Владиславович

79-92-82

Об утверждении
персонального состава
Общественного совета
при Тюменской областной Думе

В соответствии с частью 5 статьи 11 Закона Тюменской области
«Об основах организации и деятельности Тюменской областной Думы»,
статьей 14 Регламента Тюменской областной Думы, руководствуясь статьей 13
Федерального закона «Об основах общественного контроля в Российской
Федерации», статьями 3 и 5 Закона Тюменской области «Об осуществлении
общественного контроля в Тюменской области», пунктами 1.5 и 3.12 Положения
об Общественном совете при Тюменской областной Думе, утвержденным
постановлением Тюменской областной Думы от 25.05.2017 № 487, решением
комитета областной Думы по государственному строительству и местному
самоуправлению от 24.01.2023 № 191 «О кандидатах в состав Общественного
совета при Тюменской областной Думе», решением Совета Тюменской
областной Думы от 30.01.2023 № 34 «О персональном составе Общественного
совета при Тюменской областной Думе».

1. Утвердить персональный состав Общественного совета
при Тюменской областной Думе согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Информационно-аналитическому управлению Тюменской областной
Думы:

опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике Тюменской
областной Думы»;

направить настоящее распоряжение для опубликования на официальном
интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru.

3. Ответственность за выполнение настоящего распоряжение возложить
на руководителя аппарата областной Думы.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Ф.Г. Сайфитдинов

Приложение
к распоряжению председателя
Тюменской областной Думы
от 01.02.2023 № 22-рп

Состав
Общественного совета при Тюменской областной Думе

Брехунцов Анатолий Михайлович, выдвинут Общественной палатой

Тюменской области;
Даровских Юрий Владимирович, выдвинут Общественной палатой

Тюменской области;
Залялятинов Нугуман Шамгунович, выдвинут Союзом

«Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов
«Тюменский областной совет профессиональных союзов»;

Конев Юрий Михайлович, выдвинут Общественной палатой Ярковского
муниципального района Тюменской области;

Крупин Александр Васильевич, выдвинут Общественной палатой
Тюменского муниципального района Тюменской области;

Омельчук Анатолий Константинович, выдвинут Общественной палатой
Тюменской области;

Серков Валерий Анатольевич, выдвинут Советом Тюменской
областной Думы;

Сулейманова Елена Гертрудовна, выдвинута Общественной палатой
города Тюмени;

Сушинских Анатолий Михайлович, выдвинут Тюменской областной
организацией Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Терёхина Дарья Алексеевна, выдвинута Общественной молодежной
палатой при Тюменской областной Думе;

Худякова Валентина Тимофеевна, выдвинута Союзом
«Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов
«Тюменский областной совет профессиональных союзов»;

Шарпатов Владимир Ильич, выдвинут Тюменской областной
организацией Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

Яшкин Николай Николаевич выдвинут Советом Тюменской
областной Думы.